Prüfungen:
Die 12 kV Endverschlüsse IXSU-F/
OXSU-F für kunststoffisolierte Drei-
leiterkabel entsprechen der Raychem
Spezifikation PPS 3013 und erfüllen
somit die Anforderungen aller
wesentlichen nationalen und inter-
nationalen Vorschriften, wie z.B.

Löchen, Hollmann, Forchhammer GmbH
Großhandel für Elektro-Isoliermaterial und Telekommunikations-Produkte                                 Tel: 0201/32006-0  Fax: -33
Auswahltabelle – Bestellangaben – Abmessungen
Zusatzgarnituren
Lötfreie Erdungsgarnituren für bandgeschirmte 12 kV Kabel
Leiterquerschnitt Bestellbezeichnung
(mm2)
16 –   70 EAKT 1674
70 – 185 EAKT 1675
95 – 240 EAKT 1676
240 – 400 EAKT 1677
Montageanleitung: EPP 0317 DE
INNENRAUM
Innenraumendverschlüsse für drahtgeschirmte Kabel
Um Leiterquerschnitt Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Abmessungen (mm)
(mm2) Endverschluss mit max. Endverschluss mit max. Mindestlänge
Aderlänge 450 mm Aderlänge 1200 mm L
16 – 35 IXSU-F 3311* IXSU-F 3314* 320
12 kV
25 – 70 IXSU-F 3321* IXSU-F 3324* 320
95 – 240 IXSU-F 3331* IXSU-F 3334* 320
240 – 500 IXSU-F 3341* IXSU-F 3344* 320
Montageanleitung: EPP 0797 DE
Innenraumendverschlüsse mit anderen Aderlängen auf Anfrage.
* Lötfreie Erdungsgarnitur für bandgeschirmte Kabel, siehe unten.
FREILUFT
Freiluftendverschlüsse für drahtgeschirmte Kabel
Um Leiterquerschnitt Bestellbezeichnung Bestellbezeichnung Abmessungen (mm)
(mm2) Endverschluss mit max. Endverschluss mit max. Mindestlänge
Aderlänge 450 mm Aderlänge 1200 mm L D
16 – 35 OXSU-F 3311* OXSU-F 3314* 320 76
12 kV
25 – 70 OXSU-F 3321* OXSU-F 3324* 320 85
95 – 240 OXSU-F 3331* OXSU-F 3334* 320 95
240 – 500 OXSU-F 3341* OXSU-F 3344* 320 115
Montageanleitung: EPP 0797 DE
Freiluftendverschlüsse mit anderen Aderlängen auf Anfrage.
* Lötfreie Erdungsgarnitur für bandgeschirmte Kabel, siehe unten.
Es sind längswasserdichte Kabelschuhe zu verwenden.
INNENRAUM
Hochstromfeste Endverschlüsse (125 kA) für Innenraum
Um Leiterquerschnitt Bestellbezeichnung Abmessungen (mm)
(mm2) Endverschluss mit L
Aderlänge 450 mm
12 kV 35 –   70 EPKT-17B3XIH1-T18 450
95 – 240 EPKT-17C3XIH1-T18 450
Montageanleitung: EPP 0025 DE, Prüfbericht PPR 614/PPR 1148
Produkte für Freiluftanwendung und Endverschlüsse mit anderen Aderlängen auf Anfrage.
Kabelschuhe mit 2 Laschenbohrungen verwenden.
Um die Einsatzmöglichkeit wärmeschrumpfender Kabelgarnituren im gesamten Querschnittsbereich der
einzelnen Garnituren sicherzustellen, enthalten die Garnituren keine Kabelschuhe.
Löchen, Hollmann, Forchhammer GmbH
Großhandel für Elektro-Isoliermaterial und Telekommunikations-Produkte                                 Tel: 0201/32006-0  Fax: -33
KABEL
Die hier beschriebenen Endver-
schlüsse dienen zum Einsatz an
kunststoffisolierten, geschirmten
12 kV, 24 kV und 36 (42) kV Einleiter-
kabeln mit PVC- und PE-Außenmantel
nach VDE 0271 und VDE 0273, wie

Löchen, Hollmann, Forchhammer GmbH
Großhandel für Elektro-Isoliermaterial und Telekommunikations-Produkte                                 Tel: 0201/32006-0  Fax: -33
Auswahltabelle – Bestellangaben – Abmessungen
INNENRAUM
Um Leiterquerschnitt Bestellbezeichnung Abmessungen (mm) Anzahl
(mm2) L max* Schirme
10 – 35 IXSU-F 3111 325 –
25 –    95 IXSU-F 3121 335 –
12 kV
95 –   240 IXSU-F 3131 340 –
240 –   500 IXSU-F 3141 350 –
500 –   800 IXSU-F 3151 370 –
1000 – 1200 IXSU-F 3161     NEU 500 –
25 – 70 IXSU-F 5121 365 –
70 –   240 IXSU-F 5131 380 –
24 kV 185 –   400 IXSU-F 5141 390 –
400 –   800 IXSU-F 5151 370 –
1000 – 1200 IXSU-F 5161     NEU 500 –
50 –   120 IXSU-F 6131 470 –
36 kV 150 –   400 IXSU-F 6141 490 –
500 –   800 IXSU-F 6151 510 –
50 –   120 IXSU-F 7131     NEU 500 –
42 kV 150 –   300 IXSU-F 7141     NEU 500 –
400 –   500 IXSU-F 7151     NEU 500 –
Montageanleitung: EPP 0778 DE bzw. EPP 0956 DE
* Abmessungen L = maximale Länge bei DIN-Kabelschuhen
Isolierte Anschlusssysteme für SF6-Anlagen, auch mit Metalloxid-Überspannungsableiter, siehe Seite 36.
FREILUFT
Um Leiterquerschnitt Bestellbezeichnung Abmessungen (mm) Anzahl
(mm2) L max.* D Schirme
10 – 35 OXSU-F 3111 322 75 1
25 –    95 OXSU-F 3121 325 85 1
12 kV
95 –   240 OXSU-F 3131 340 95 1
240 –   500 OXSU-F 3141 350 115 1
500 –   800 OXSU-F 3151 370 135 1
1000 – 1200 OXSU-F 3161     NEU 500 135 1
25 – 70 OXSU-F 5121 465 85 3
70 –   240 OXSU-F 5131 480 95 3
24 kV 185 –   400 OXSU-F 5141 490 115 3
400 –   800 OXSU-F 5151 500 135 3
1000 – 1200 OXSU-F 5161     NEU 500 135 3
50 –   120 OXSU-F 6131 530 115 4
36 kV 120 –   400 OXSU-F 6141 550 135 4
400 –   800 OXSU-F 6151 570 135 4
50 –   120 OXSU-F 7131     NEU 560 115 4
42 kV 150 –   300 OXSU-F 7141     NEU 560 135 4
400 –   500 OXSU-F 7151     NEU 560 135 4
Montageanleitung: EPP 0778 DE bzw. EPP 0956 DE
* Abmessungen L = maximale Länge bei DIN-Kabelschuhen